SECUNDO. Potest Deus ponere lapidem aliquem penetratiue in pane, ita quod sit totus in toto, & totus in qualibet parte panis, & quod non sit ille lapis alibi extra panem. Ergo potuit etiam ponere Christi corpus penetratiue in pane: & quod

non esset extra panem. Ergo etiam potuit ponere ibi corpus Christi, desinente substantia panis, in accidentibus. ita. s. quod sit totum corpus Christi in toto accidente, & totum in qualibet parte: & non sit extra ipsum sacramentum.

TER TIO. Quia possibile est, quod verbum diuinum prius assumeret humanitatem in Eucharistia, quam extra. Ergo. &c. Antecedens probatur: Quia illa materia prima ex qua formatum fuit corpus Christi in utero virginis, fuit antequam esset virgo Maria. Ergo tunc potuit Deus ex illa formare corpus suum benedictum in sacramento sub speciebus panis, antequam in utero virginis. **SED** contra, dicit Caiet. ubi supra. Non potest res aliqua habere esse relatiuum quin habeat esse reale, sicut non potest habere esse album, quin sit naturaliter: quia esse respectiuum est accidens. Sed in sacramento corpus Christi habet esse respectiuum. Ergo non potest hoc esse, quin habeat esse naturale.

Ad hoc dico, quod distinguenda est minor. Quia in sacramento Corpus Christi habet esse respectiuum in ordine ad species: & habet esse absolutum in ordine ad se. i. ad partes suas. Et ita ego intelligo, quod esse corporis Christi, vel eius existentia absolute, habet se indifferenter ad esse naturale, id est sine habitudine ad species: & ad esse cum habitudine ad species. &c. Et credo quod ita intelligit Scotus.

SECUNDA propositio. Non potuit corpus Christi poni in hoc sacramento, ut nunc est: quin haberet esse reale & naturale, in ipso sacramento ad minus. Probat. Non potest Deus ponere Angelum aut animam rationalem sic, quod sit totus in toto, & totus in qualibet parte: quin haberet esse naturale. Ergo nec corpus suum. Antecedens probatur. Quia Angelus per hoc quod poneretur in pane (sicut dictum est) penetratiue, non desineret esse naturaliter: quia esto ibi esset intelligeret. Ergo si non potest sic ponere Angelum, quin habeat esse naturale: ita nec corpus suum sacratissimum esse potest in sacramento eo modo quo nunc est, quin habeat esse naturale.

SED est notandum, quod aliud est habere esse naturale: & aliud habere esse naturaliter. Et corpus Christi in Eucharistia habet esse naturale, & naturaliter in ordine ad se & ad suas partes: quia ibi habet vitam & longitudinem, & latitudinem, sicut in coelo. Ergo &c. Sed in ordine ad species habet esse naturale: sed non naturaliter, sed supernaturaliter. Est enim ibi vno alio modo, qui vocatur sacramentaliter in ordine ad species sub quibus continetur.